

1. Ogólna charakterystyka studiów

Nazwa kierunku studiów	Politologia
Poziom kształcenia (studia pierwszego stopnia / studia drugiego stopnia / jednolite studia magisterskie)	studia drugiego stopnia
Profil kształcenia (ogólnoakademicki/praktyczny)	ogólnoakademicki
Forma studiów stacjonarne /niestacjonarne	stacjonarne
Wskazanie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych lub dziedzin sztuki i dyscyplin artystycznych, do których odnoszą się efekty uczenia się (w tym dyscypliny wiodącej) oraz określenie procentowego udziału liczby punktów ECTS dla poszczególnych dyscyplin w liczbie punktów ECTS koniecznej do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia	Nauki społeczne Nauka o polityce i administracji 120 ECTS (100%)
Wskazanie tytułu zawodowego nadawanego absolwentom	magister
Informacja o posiadanej przez podstawową jednostkę organizacyjną uczelni kategorii naukowej	Wydział Nauk Społecznych posiada kategorię B

2. Wskazanie związku kierunku studiów z misją uczelni i strategią jej rozwoju

Misją Uniwersytetu Zielonogórskiego określoną w Strategii Rozwoju przyjętej uchwałą nr 67 Senatu UZ z dnia 19 grudnia 2012 jest wyrównywanie szans regionu i jego mieszkańców w rozwoju, wzmacnianie jego potencjału intelektualnego, gospodarczego i artystycznego poprzez kształcenie najwyższej jakości kadr oraz prowadzenie wysokiej jakości badań naukowych. Zadaniem jest przygotowanie wykwalifikowanych kadr potrzebnych naszemu regionowi, Polsce i zjednoczonej Europie, między innymi poprzez kształcenie młodzieży z uboższych terenów, która może korzystać z najnowszych zdobyczy nauki, techniki i kultury. Koncepcja kształcenia na kierunku Politologia na Wydziale Nauk Społecznych w całości wpisuje się w cytowaną strategię uczelni, uwzględniając tak specyfikę rozwoju regionu, jak i potrzeby rynku pracy w skali państwa. Wydział skupia uczonych z różnych dyscyplin nauk społecznych. Wyniki badań pracowników Instytutu Nauk o Polityce i Administracji UZ dotyczą szerokiego spektrum nauk o polityce i administracji, a więc z zakresu teorii i metodologii badań naukowych, myśli politycznej, najnowszej historii politycznej, polityki publicznej, stosunków międzynarodowych, partii i systemów politycznych, komunikowania politycznego. Instytut Nauk o Polityce i Administracji UZ prowadzi w ostatnich latach intensywne studia dotyczące politologii religii, w tym polityki wyznaniowej oraz mniejszości narodowych, religijnych i etnicznych. W strukturze Instytutu funkcjonują 3 Pracownie Badawcze: nad Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi, Polityki Energetycznej i Bezpieczeństwa oraz Niemcoznawcza. Publikacje pracowników Instytutu Politologii ukazują się w czasopiśmie naukowych ujętych w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych ministra edukacji i nauki z dnia 19 lutego 2021 roku. Studenci biorą czynny udział w prowadzonych w Instytucie badaniach naukowych poprzez realizację swoich prac dyplomowych pod kierunkiem nauczycieli akademickich (pracowników naukowych) oraz w ramach działalności studenckich kół

naukowych. Program kształcenia na studiach licencjackich, jak i magisterskich, realizowany przez kadre reprezentującą różne obszary wiedzy (nauki społeczne, nauki humanistyczne), umożliwia zdobycie interdyscyplinarnej wiedzy pozwalającej poznawać i rozumieć zjawiska i procesy polityczne. Studenci mają możliwość uczestniczenia w różnych formach zajęć, od wykładów poprzez zajęcia konwersatoryjne i seminaryjne. Miejsca odbywania praktyk studenckich gwarantują kontakt z możliwościami aplikacji osiągnięć nauki w różnych obszarach życia społecznego. Studenci i pracownicy zaangażowani w realizację zadań związanych z kształceniem na kierunku Politologia uczestniczą w wielu imprezach popularyzujących wiedzę, między innymi w Festiwalu Nauki, działają w ogólnopolskich i regionalnych organizacjach pozarządowych oraz pełnią liczne funkcje w gremiach doradczych związanych z polityką publiczną państwa.

3. Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie

A. 2-letnie studia stacjonarne, prowadzące do tytułu zawodowego magistra

Uprawnione do podjęcia studiów są osoby, które posiadają dyplom ukończenia studiów.

Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia powinien posiadać kompetencje niezbędne do podjęcia kształcenia na studiach drugiego stopnia na kierunku politologia, w szczególności:

- wiedzę w zakresie analizy zjawisk i procesów politycznych,
- umiejętności opisu i interpretacji zjawisk i procesów politycznych,
- znajomość głównych metod i narzędzi oraz paradygmatów badawczych w naukach o polityce i administracji,
- wiedzę w zakresie innych subdyscyplin społecznych służącą do zrozumienia podstawowych zjawisk politycznych i społecznych.

Kandydaci przyjmowani są według kolejności na liście rankingowej, sporządzonej na podstawie punktacji za:

1. przeliczony wynik ukończenia studiów wpisany do dyplomu,
2. zgodność albo pokrewieństwo kierunku ukończonych studiów z wybranym kierunkiem studiów drugiego stopnia, przy czym za kierunki pokrewne, uważa się kierunki:
 - administracja
 - bezpieczeństwo narodowe
 - bezpieczeństwo wewnętrzne
 - ekonomia
 - europeistyka
 - filozofia
 - historia
 - polityka społeczna
 - prawo
 - socjologia
 - stosunki międzynarodowe

W przypadku, gdy kierunek ukończonych studiów:

- jest zgodny z kierunkiem studiów drugiego stopnia, wówczas liczba punktów jest równa przeliczonemu wynikowi ukończenia studiów plus dwa,

- jest pokrewny kierunkowi studiów drugiego stopnia, wówczas liczba punktów jest równa przeliczonemu wynikowi ukończenia studiów plus jeden,
- nie jest ani zgodny, ani pokrewny kierunkowi studiów drugiego stopnia, wówczas liczba punktów jest równa przeliczonemu wynikowi ukończenia studiów.

Jako kryterium dodatkowe brana jest pod uwagę liczba punktów za przeliczoną ocenę z egzaminu dyplomowego.

Wynik ukończenia studiów, oceny i średnie S ustalone według skali ocen stosowanej na innych uczelniach, przeliczane są na wynik, oceny i średnie N w skali ocen stosowanej na Uniwersytecie Zielonogórskim zgodnie z wzorem: $N=3(S-m)/(M-m)+2$

przy oznaczeniach:

- M – jest maksymalną,
- m – minimalną (niedostateczną) oceną według skali stosowanej na innej uczelni.

4. Analiza zgodności zakładanych efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy

Wymagania stawiane przez współczesny rynek pracy zmuszają absolwentów do konsekwentnego poszerzania swojej wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych. Absolwenci studiów politologicznych posiadają niezbędną elastyczność i zdolność do przystosowania się do warunków pracy, ponieważ treści przekazywane w programie kształcenia wyposażają ich w szereg zdolności adaptacyjnych. Studia politologiczne to przede wszystkim ogromny zasób wiedzy dotyczącej zjawisk i procesów politycznych, jak również celów i funkcji polityki publicznej państwa. Stąd absolwenci chętnie zatrudniani są przez instytucje samorządowe i publiczne, poszukujące osób posiadających wiedzę na temat relacji społecznych, gospodarczych, ekonomicznych, religijnych i kulturowych. Dodatkowo duży zasób wiedzy z zakresu bezpieczeństwa państwa i relacji międzynarodowych oraz ponadnarodowych szczególnie chętnie widziany jest przez instytucje odpowiedzialne za zapewnianie bezpieczeństwa i jego zarządzaniem. Rozwój i restrukturyzacja Wojska Polskiego, a także tworzenie oddziałów Wojsk Obrony Terytorialnej w wysokim stopniu absorbuje absolwentów kierunku politologia. Warto odnotować zainteresowanie studentami ze strony Agencji Wywiadu, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Policji, Straży Granicznej czy CBŚP i CBA, administracji państwowej i samorządowej, partii politycznych, ośrodków badawczych oraz biznes, które rekrutują chętnych do pracy z grona politologów. Szczególna sytuacja polityczna ostatnich lat i związane z nią ruchy migracyjne, wytworzyły zapotrzebowanie na wiedzę z zakresu stosunków międzykulturowych, ze szczególnym uwzględnieniem znajomości stosunków religijnych, co w wysokim stopniu realizowane jest na studiach politologicznych. Przydają się tu szczególnie umiejętności analityczne, poznawcze oraz etyka badań naukowych. Wsparte to jest również gruntowną znajomością reguł prawnych i systemu politycznego, a także prawa wspólnotowego i integracji europejskiej, co niezmiennie stanowi cenne źródło wsparcia dla parlamentarzystów i europarlamentarzystów reprezentujących nasz region. Studia politologiczne mieszczące się w dziedzinie nauk społecznych i dyscyplinie nauki o polityce i administracji w bezpośredni sposób rozwijają umiejętności i kompetencje do pracy w zespołach, a także kierowania nimi, jak również ćwiczą w samodzielnym rozwiązywaniu problemów pojawiających się przestrzeni publicznej.

Sylwetka absolwenta – Absolwent zna i rozumie współczesne orientacje w naukach o polityce i administracji. Potrafi rozpoznać rolę nauk o polityce i administracji w systemie nauk społecznych. Ma orientację na temat podejść metodologicznych i teoretycznych we współczesnej politologii. Zna zależności pomiędzy naukami o polityce a innymi dyscyplinami nauk, umożliwiającą interdyscyplinarną i multidyscyplinarną kooperację naukową i przedmiotową. Absolwent rozumie mechanizmy oraz podstawy prawne stosunków międzynarodowych oraz polityki bezpieczeństwa. Orientuje się w elementach determinujących współczesne relacje międzynarodowe. Rozumie kierunki i uwarunkowania polskiej polityki zagranicznej. Identyfikuje szanse oraz zagrożenia wynikające z geograficznego

usytuowania państwa. Zna modele oraz systemy odpowiadające za bezpieczeństwo współczesnych państw. Formułuje proste prognozy dotyczące przyszłości relacji międzynarodowych oraz polityki bezpieczeństwa. Identyfikuje zagrożenia oraz przedstawia metody szybkiego reagowania w sytuacjach kryzysowych w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego oraz międzynarodowego. Zna metody przedstawiania konfliktów międzynarodowych w mass mediach. Student otrzymuje wiedzę na temat dynamiki współczesnych przekształceń kulturowych, które wpływają na zmiany charakteru rywalizacji politycznej: sporu, konfrontacji, ataków werbalnych, aktów terroru oraz wojny asymetrycznej czy zarządzania kryzysowego.

Absolwent specjalności **polityka bezpieczeństwa** zdobywa wiedzę z zakresu polityki bezpieczeństwa i obrony Unii Europejskiej oraz polityki bezpieczeństwa w systemie politycznym RP, a także współczesnych konfliktów zbrojnych, cyberbezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. Studia dedykowane są dla osób pracujących lub planujących pracę w Wojsku Polskim, zarówno na wojskowych jak i cywilnych etatach, służbach specjalnych, administracji państwowej i samorządowej, szczególnie w departamentach koncentrujących się na zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem.

Głównym celem specjalności **management w sektorze publicznym** jest dostarczenie wiedzy, rozwój umiejętności oraz kompetencji z zakresu zarządzania w sektorze publicznym. Studia na omawianej specjalności przygotowują do pełnienia roli menedżera publicznego. Dobór tematyki zajęć pozwoli słuchaczom rozpoznać teoretyczne i praktyczne aspekty poszczególnych procesów zarządzania jednostkami sektora publicznego. Absolwent studiów będzie dysponować wiedzą i umiejętnościami koniecznymi do sprawnego zarządzania zasobami materialnymi i niematerialnymi organizacji publicznych, efektywnego budowania relacji z interesariuszami tych instytucji oraz kształtowania własnej kariery w sektorze publicznym. Studia dedykowane są dla osób pracujących lub planujących pracę w administracji państwowej oraz samorządowej, wykonywanie funkcji publicznych.

Głównym celem specjalności **marketing i pr polityczny** jest dostarczenie wiedzy, rozwój umiejętności oraz kompetencji z zakresu public relations i marketingu politycznego. Studia przygotowują do pracy przy kampaniach politycznych, w sztabach wyborczych, organach administracji państwowej i samorządowej, w organach doradczych (think tankach) partii politycznych i instytucji państwowych, a także w działach PR organizacji i instytucji zagranicznych. Wychodząc poza sferę praktyczną, skierowane są także do analityków, opiniotwórców, w tym dziennikarzy, influencerów oraz blogerów. Absolwent posiada wiedzę i umiejętności w zakresie analizy procesów wyborczych, wskazywania słabych i kreowania mocnych punktów kampanii na rynku politycznym i komercyjnym, określania roli przywódcy w społeczeństwie i tworzenia pozytywnego wizerunku jednostki.

5. Opis sposobów weryfikacji i oceny osiągniętych przez studenta efektów uczenia się w trakcie całego procesu kształcenia

Szczegółowe informacje na temat metod weryfikacji i oceny osiągniętych efektów kształcenia znajdują się w sylabusach poszczególnych przedmiotów.

6. Program studiów dla kierunku studiów, profilu i poziomu kształcenia obejmujący:

1.1 opis zakładanych efektów uczenia się z przyporządkowaniem kierunku studiów do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych lub dziedzin sztuki i dyscyplin artystycznych, do których odnoszą się efekty uczenia się dla tego kierunku.

1.2 Wskaźniki dotyczące programu studiów

A. Drugi stopień

Wskaźniki dotyczące programu studiów na ocenianym kierunku studiów, poziomie i profilu kształcenia	
Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia	120
Liczba semestrów konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia	4
Liczba punktów ECTS przyporządkowana do zajęć dydaktycznych wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów	69 ECTS (57,5%)
Liczba punktów ECTS przyporządkowana modułom zajęć związanych z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie/dziedzinach nauki/sztuki właściwej/właściwych dla ocenianego kierunku studiów, służące zdobywaniu przez studenta pogłębionej wiedzy oraz umiejętności prowadzenia badań naukowych (dla kierunku o profilu ogólnoakademickim)	660 godz. (78,5%) 96 ECTS (80%).
Liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych (w przypadku kierunków studiów przypisanych do dziedzin innych niż odpowiednio nauki humanistyczne lub nauki społeczne)	60 godz. 7 ECTS (5,8%)
Liczba punktów ECTS przyporządkowana przedmiotom/modułom zajęć do wyboru	480 godz. (57%) 58 ECTS (48,3 %)

Moduły zajęć związane z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauki lub sztuki związanej z kierunkiem studiów, służące zdobywaniu przez studenta pogłębionej wiedzy oraz umiejętności prowadzenia badań naukowych (II stopień)			
Nazwa modułu zajęć	Forma/formy zajęć	Łączna liczna godzin	Liczba punktów ECTS
Moduł kierunkowy	w. ćw. k.	360	63
Moduł wspomagający kierunkowy	ćw. s.	120	20
Moduł specjalizacyjny	w. ćw. k. l.	120	12
Razem:		600	95

Moduły zajęć do wyboru (II stopień)			
Nazwa modułu zajęć	Forma/formy zajęć	Łączna liczna godzin	Liczba punktów ECTS
Moduł kierunkowy	Ćw.	30	7
Moduł wspomagający kierunkowy	Ćw. s.	120	20
Moduł podstawowy	Ćw. k.	90	13
Moduł zajęć wolnego wyboru	Ćw.	60	4
Moduł specjalizacyjny	w. ćw. k. l.	180	18
Razem:		480	62

TABELA ODNIESIENIE EFEKTÓW KIERUNKOWYCH DO
EFEKTÓW WSPÓLNYCH I OBSZAROWYCH

wg Polskiej Ramy Kwalifikacji (poziom 7)

Kierunek: politologia
UNIwersYTET ZIELONOGÓRSKI

Studia drugiego stopnia | Profil ogólnoakademicki

Politologia II stopień Profil ogólnoakademicki		
Symbol	Kierunkowe efekty kształcenia	Odniesienie do PRK (poz. 7)
Osoba posiadająca kwalifikacje II stopnia:		
Wiedza: absolwent zna i rozumie		
KP2_W01	zna na poziomie rozszerzonym terminologię z zakresu nauk politycznych w języku polskim oraz języku kongresowym na poziomie B2+	P7S_WG-O1.1 P7S_WG-O1.2A
KP2_W02	zna i rozumie poszerzoną i specjalistyczną wiedzę z zakresu przynajmniej jednej subdyscypliny politologii	P7S_WG-O1.2A
KP2_W03	zna i rozumie na poziomie rozszerzonym główne orientacje we współczesnych naukach politycznych	P7S_WG-O1.1
KP2_W04	rozumie wiedzę o charakterze nauk politologicznych, ich miejscu w systemie nauk i specyfice przedmiotowej i metodologicznej	P7S_WG-O1.1 P7S_WG-O1.2A
KP2_W05	zna i rozumie na poziomie rozszerzonym zależności między politologią i innymi dyscyplinami nauki na poziomie umożliwiającym interdyscyplinarną i multidyscyplinarną pracę ze specjalistami z innych dziedzin nauki	P7S_WG-O1.1 P7S_WG-O1.2A P7S_WK-O2.1
KP2_W06	rozumie wiedzę z zakresu procedur i metod badawczych w dyscyplinie naukowej politologia	P7S_WG-O1.1 P7S_WG-O1.2A
KP2_W07	zna i rozumie na poziomie rozszerzonym internetowe portale specjalistyczne z zakresu przedmiotowego oraz metody analizy popularno-naukowego i naukowego tekstu politologicznego	P7S_WG-O1.2A
KP2_W08	rozumie pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, moralnych, etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania	P7S_WK-O2.2 P7S_WK-O2.3 P7S_WK-O2.1
KP2_W09	zna i rozumie na poziomie rozszerzonym zasady analizy prawa wspólnotowego	P7S_WK-O2.2 P7S_WK-O2.3
KP2_W10	ma i rozumie specjalistyczną wiedzę powiązaną z wybraną specjalnością	P7S_WG-O1.1 P7S_WG-O1.2A
Umiejętności: absolwent potrafi		
KP2_U01	potrafi pogłębiać umiejętności badawcze obejmujące analizę prac innych autorów, syntezę różnych idei i poglądów	P7S_UW-O3.1 P7S_UU-O6
KP2_U02	potrafi zrozumieć i wyjaśniać zjawiska społeczne oraz wzajemne relacje między tymi zjawiskami	P7S_UW-O3.1

KP2_U03	potrafi pogłębiać umiejętności badawcze obejmujące dobór metod i konstruowania narzędzi badawczych z zakresu nauk o polityce	P7S_UW-O3.3A P7S_UU-O6
KP2_U04	potrafi integrować wiedzę z różnych dyscyplin w zakresie nauk społecznych oraz jej zastosowania w nietypowych sytuacjach profesjonalnych	P7S_UK-O4.1 P7S_UK-O4.2 P7S_UU-O6
KP2_U05	potrafi merytorycznie argumentować z wykorzystaniem własnych poglądów oraz poglądów innych autorów, formułować wnioski oraz tworzyć syntetyczne podsumowania	P7S_UW-O3.1 P7S_UK-O4.1 P7S_UO-O5.1 P7S_UO-O5.2
KP2_U06	potrafi samodzielnie przy pomocy różnych metod zdobywać wiedzę	P7S_UW-O3.3A P7S_UU-O6
KP2_U07	potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk społecznych oraz gospodarczych	P7S_UW-O3.1 P7S_UK-O4.2
KP2_U08	potrafi rekonstruować i konstruować różnego rodzaju argumentacje, odwołując się do przesłanek normatywnych danego stanowiska lub do założeń światopoglądowych bądź wyobrażeń kulturowych	P7S_UW-O3.3A P7S_UO-O5.2
KP2_U09	potrafi wykorzystać pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych w języku polskim z zakresu politologii	P7S_UK-O4.3
KP2_U10	potrafi przygotować wypowiedź ustną i pisemną w języku obcym na poziomie B2+ z wykorzystaniem różnych źródeł	P7S_UK-O4.1 P7S_UK-O4.2 P7S_UK-O4.3
KP2_U11	potrafi wykorzystać umiejętności związane z wybraną specjalnością	P7S_UW-O3.1 P7S_UO-O5.1 P7S_UO-O5.2 P7S_UU-O6
Kompetencje społeczne: absolwent jest gotów do		
KP2_K01	jest gotów do użycia posiadanej przez siebie wiedzy i posiadanych umiejętności, rozumienia potrzeby ciągłego dokształcania się, inspirowania i organizowania procesu uczenia się innych osób	P7S_KK-O7.2 P7S_KO-O8.1 P7S_KO-O8.2
KP2_K02	jest gotów do zrozumienia problematyki etycznej związanej z odpowiedzialnością za trafność przekazywanej wiedzy z uczciwością naukową oraz uczciwością w sytuacji prowadzenia sporu naukowego	P7S_KK-O7.2 P7S_KR-O9
KP2_K03	jest gotów do współdziałania z członkami zespołu i pracować pod kierunkiem	P7S_KK-O7.2
KP2_K04	jest gotów do wykazywania motywacji do zaangażowania w życie społecznym	P7S_KO-O8.2 P7S_KO-O8.3
KP2_K05	jest gotów do organizowania własnej pracy i krytycznej oceny stopnia jej zaawansowania	P7S_KK-O7.1
KP2_K06	jest gotów do podejmowania i inicjowania oraz poddawania krytyce prostych oraz poszerzonych działań badawczych	P7S_KK-O7.1
KP2_K07	jest gotów do twórczej analizy nowych sytuacji i problemów w celu formułowania propozycji ich rozwiązywania	P7S_KO-O8.1 P7S_KO-O8.3
KP2_K08	jest gotów do użycia kompetencji społecznych związane z wybraną specjalnością	P7S_KO-O8.2 P7S_KO-O8.3 P7S_KR-O9

TABELA ODNIESIENIA EFEKTÓW PRK POZIOM 7 DO KIERUNKOWYCH EFEKTÓW

Politologia Studia II stopnia

Kategoria charakterystyki efektów uczenia się	Kod kwalifikacji	Kwalifikacje	Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się
WIEDZA (W)	Wiedza: absolwent zna i rozumie		
	P7S_WG-O1.1	w pogłębionym stopniu – wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, stanowiące zaawansowaną wiedzę ogólną z zakresu dyscyplin naukowych lub artystycznych tworzących podstawy teoretyczne, uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę obejmującą kluczowe zagadnienia oraz wybrane zagadnienia z zakresu zaawansowanej wiedzy szczegółowej właściwe dla programu studiów, a w przypadku studiów o profilu praktycznym – również zastosowania praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej związanej z ich kierunkiem	KP2_W01 KP2_W03 KP2_W04 KP2_W05 KP2_W06 KP2_W10
	P7S_WG-O1.2A	główne tendencje rozwojowe dyscyplin naukowych lub artystycznych, do których jest przyporządkowany kierunek studiów – w przypadku studiów o profilu ogólnoakademickim	KP2_W01 KP2_W02 KP2_W04 KP2_W05 KP2_W06 KP2_W07 KP2_W10
	P7S_WK-O2.1	fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji;	KP2_W05 KP2_W08
	P7S_WK-O2.2	ekonomiczne, prawne, etyczne i inne uwarunkowania różnych rodzajów działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów, w tym zasady ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	KP2_W08 KP2_W09
	P7S_WK-O2.3		KP2_W08 KP2_W09

		podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości	
	Umiejętności: absolwent potrafi		
UMIEJĘTNOŚCI (U)	P7S_UW-O3.1	wykorzystywać posiadaną wiedzę – formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy oraz innowacyjnie wykonywać zadania w nieprzewidywalnych warunkach przez: – właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji i prezentacji tych informacji, – dobór oraz stosowanie właściwych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych, – przystosowanie istniejących lub opracowanie nowych metod i narzędzi	KP2_U01 KP2_U02 KP2_U05 KP2_U07 KP2_U11
	P7S_UW-O3.2P	wykorzystywać posiadaną wiedzę – formułować i rozwiązywać problemy oraz wykonywać zadania typowe dla działalności zawodowej związanej z kierunkiem studiów – w przypadku studiów o profilu praktycznym	
	P7S_UW-O3.3A	formułować i testować hipotezy związane z prostymi problemami badawczymi – w przypadku studiów o profilu ogólnoakademickim	
	P7S_UW-O3.3P	formułować i testować hipotezy związane z prostymi problemami wdrożeniowymi – w przypadku studiów o profilu praktycznym	KP2_U03 KP2_U06 KP2_U08

KOMPETENCJE SPOŁECZNE (K)				
	P7S_UK-O4.1	komunikować się na tematy specjalistyczne ze zróżnicowanymi kręgami odbiorców;	KP2_U04 KP2_U05 KP2_U10	
	P7S_UK-O4.2	przewodzić debatę;	KP2_U04 KP2_U07 KP2_U10	
	P7S_UK-O4.3	posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz specjalistyczną terminologią	KP2_U09	
	P7S_UO-O5.1	kierować pracą zespołu	KP2_U05 KP2_U11	
	P7S_UO-O5.2	współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych i podejmować wiodącą rolę w zespołach	KP2_U05 KP2_U08 KP2_U11	
	P7S_UU-O6	samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie i ukierunkowywać innych w tym zakresie	KP2_U01 KP2_U03 KP2_U04 KP2_U06 KP2_U11	
	Kompetencje społeczne: absolwent jest gotów do			
	P7S_KK-O7.1	krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści	KP2_K05 KP2_K06	
	P7S_KK-O7.2	uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu	KP2_K01 KP2_K02 KP2_K03	
	P7S_KO-O8.1	wypełniania zobowiązań społecznych, inspirowania i organizowania działalności na rzecz środowiska społecznego;	KP2_K01 KP2_K07	
	P7S_KO-O8.2	inicjowania działania na rzecz interesu publicznego;	KP2_K01 KP2_K04 KP2_K08	
	P7S_KO-O8.3		KP2_K04 KP2_K07	

		myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy	KP2_K08
	P7S_KR-O9	odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb społecznych, w tym: <ul style="list-style-type: none"> – rozwijania dorobku zawodu, – podtrzymywania etosu zawodu – przestrzegania i rozwijania zasad etyki zawodowej oraz działania na rzecz przestrzegania tych zasad 	KP2_K02 KP2_K08

Zajęcia lub grupy zajęć związane z prowadzoną w uczelni działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek studiów, uwzględniające udział studentów w zajęciach przygotowujących do prowadzenia działalności naukowej lub udział w tej działalności.			
Wprowadzenie do politologii / Geopolityka	ćwiczenia	30	7
Metodologia badań politologicznych	konwersatorium	30	7
Teoria polityki	wykład, ćwiczenia	60	6
Historia instytucji politycznych	wykład	30	6
Seminarium magisterskie	seminarium	120	20
Psychologia polityki	konwersatorium	30	7
Komunikowanie polityczne	ćwiczenia	30	7
Socjologia polityki	konwersatorium	30	6
PW 1 Wyzwania i zagrożenia XXI wieku	ćwiczenia	30	2
PW1 Mniejszości narodowe w polityce państwa			
Ruchy społeczne	ćwiczenia	30	4
PW 2 Religia a polityka	ćwiczenia	30	2
PW 2 Negocjacje polityczne			
PW 3 Wojsko polskie w misjach pokojowych i stabilizacyjnych	ćwiczenia	30	2
PW 3 Kobiety w polityce			
Decydowanie polityczne	ćwiczenia	30	4
Ekonomia polityczna	ćwiczenia	30	4
Moduł specjalnościowy – specjalność S 1			
Polityka bezpieczeństwa w systemie politycznym RP	Wykład/ćwiczenia	60	6
Polityka bezpieczeństwa i obrony Unii Europejskiej	ćwiczenia	30	2
Współczesne konflikty zbrojne	konwersatorium	30	4
Moduł specjalnościowy – specjalność S 2			
Przywództwo i elity polityczne	ćwiczenia	30	3
Zarządzanie publiczne	wykład	30	3
Kultura i etyka służby publicznej	ćwiczenia	30	3
Polityka publiczna	wykład	30	3
Moduł specjalnościowy – specjalność S 3			
Kompetencje przywódcy politycznego	wykład	30	3
Komunikacja i perswazja w kampaniach prezydenckich	konwersatorium	30	3

Komunikacja i perswazja w kampaniach parlamentarnych i samorządowych	konwersatorium	30	3
Marketing i PR polityczny a kreowanie informacji w mediach masowych	laboratorium	30	3
	Razem	660	96

1.3 Zajęcia lub grupy zajęć – wraz z przypisaniem do każdego modułu efektów uczenia się oraz treści programowych, form i metod kształcenia, zapewniających osiągnięcie tych efektów, a także liczby punktów ECTS (*sylabusy*);

1.4 Sposoby weryfikacji i oceny osiągania przez studenta zakładanych efektów uczenia się (*sylabusy*);

1.5 Plan studiów uwzględniający moduły zajęć (załącznik);